СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 года               г. Минеральные Воды                               №425
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 341 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов»
          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
          РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 341 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:

в части 1:

          в пункте 1.1. цифры «2 745 866 476» заменить цифрами                       «2 746 039 274»;

          в пункте 1.2. цифры «2 789 497 760»  заменить цифрами                     «2 789 670 559»;

В части 2:

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению в новой редакции.

1.2. В статье 3:
Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификаций доходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению в новой редакции.

1.3. В статье 4:
цифры «1 855 118 656» заменить цифрами «1 855 034 862».

1.4. В статье 5:

В части 1:

Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению в новой редакции.
В части 2:

 Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно                               приложению 10 к настоящему решению в новой редакции.
В части 3:

Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению в новой редакции.
В части 4:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению в новой редакции.
В части 5:

цифры «506 690 617» заменить цифрами «510 718 428».
1.5. В статье 6:

часть 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«Перераспределение бюджетных ассигнований в объеме 520865,10 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края по разделу "Общегосударственные вопросы", подразделу "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье расходов "Целевые средства на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"».

Дополнить частью 16 следующего содержания:
«Установить, что средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края по разделу "Общегосударственные вопросы", подразделу "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье расходов "Целевые средства на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", в сумме 520 865,10 рублей на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, направляются  соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета по результатам проведения мониторинга выполнения целевых показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края,  в порядке, установленным финансовым управлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края».

Часть 16 считать частью 17.

1.6. В статье 7:

в части 1:

цифры «182 049 145» заменить цифрами «125 779 145»;
В части 3:

 Утвердить Программу муниципальных заимствований Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2017 год согласно приложению 16  к настоящему решению в новой редакции.

В части 4:

часть 4 изложить в новой редакции:

цифры «7 411 130» заменить цифрами «6 399 871».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа
Ставропольского края                                                                        С.Ю.Перцев